R E Q U E R I M E N T O Nº. 872

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a importância de oferecer uma orientação adequada a empresários e munícipes que pretendam promover shows no município, disponibilizando todos os procedimentos a serem cumpridos (documentos, alvarás, prazos, entre outros), de forma a garantir a segurança e a qualidade dos eventos que são realizados em Botucatu, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Segurança, MARCELO EMÍLIO DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, criar uma cartilha contendo todas as etapas e procedimentos necessários para a realização de shows em Botucatu, de forma a assegurar o bem-estar e a qualidade dos eventos que ocorrem em nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm